
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

Г.НИКОЛЬСКА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул. Школьная 1 «в», г. Никольск Пензенской области, 442680 
тел. 4-19-06, E – mail: swetlana.s25081970@yandex.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

4.10.2023 

 
 

№100  

 

О проведении  школьного этапа  
Всероссийской МБОУ СОШ №3 г. Никольска  

 
 

Олимпиады 
 школьников 

 
 

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по 

основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы 

спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одарѐнных и 

талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и 

профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Управления 

образования администрации Никольского района   
П РИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить и провести в 2023-2024 учебном году школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, 
экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, 
иностранным языкам (английскому), обществознанию, географии, физической 
культуре, основам безопасности жизнедеятельности, праву, экономике, 
технологии, (далее - Олимпиада).  

2. Утвердить прилагаемые:  
2.2.Состав жюри школьного этапа Олимпиады по предметам 

(приложение1); 
 

2.3.Положение о проведении школьного этапа МБОУСОШ №3 г. Никольска 
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 
биологии, истории, информатике и ИКТ, русскому языку, литературе, 
иностранным языкам, обществознанию, географии, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности, экономике, праву, технологии, в 
2022-2023 учебном году. 
3.Рекомендовать руководителям методических объединений по предметам:  

3.1.Рекомендовать результаты проведенного школьного этапа Олимпиады 
по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку,  
литературе, иностранным языкам (английскому), обществознанию, 
информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, технологии, астрономии систематизировать и на 
основе рейтинга, выявить участников для участия в муниципальном этапе. 

3.2. Ответственность за подготовку и проведение олимпиады по предметам, 
подготовку документации возложить на руководителей ШМО.  

3.3 Обеспечить явку победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, 
набравших необходимое количество баллов, для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады.  



4.Ответственность за участие команды школы в муниципальном этапе Олимпиады 
представление копий приказов о проведении, об итогах школьного этапа Олимпиады, 
рейтинговые таблицы результатов участников школьного этапа Олимпиады по 
каждому предмету, классу и заявку в методический кабинет возложить на 
заместителя директора по УВР Тесакову И.А. 

 

 

 

      Директор МБОУСОШ №з  

г. Никольска                                                                                     С.А. Сосина 
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу № ___ 

от 4.10.2023 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУСОШ №3  г. Никольска  в 2022 -2023 учебном году 
 
 
-Тесакову И.А..- заместитель директора по УВР, председатель; 

 

-Пономарѐва Л.В..-руководитель ШМО истории и обществознания 

 
 
- 

 

 
--Ерахова Н.И..-руководитель ШМО математики, физики 
 
--Шунтикова К.С..-руководитель ШМО русского языка и литературы, родного языка и родной 

литературы 
 
--Маслова О.А..-руководитель ШМО биологии, химии и географии, астрономии(естесственно-
географического цикла) 
 
-Чапурина Е.В..-руководитель ШМО иностранного 

языков 

 



 


